



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2025 - 835
Den 14. marts 2025

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 15 til B 29, forslag til folketingsbeslutning om indsats mod antibiotikaresistens, som Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. november 2024. Spørgsmålet er stillet den 13. februar 2025 efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

Spørgsmål nr. 15 til B 29 om indsats mod antibiotikaresistens fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg

”Vil ministeren anvise, hvilke konkrete tiltag i Dyrevelfærdsaftalen »Sammen om Dyrene« af 9. februar 2024 og Fødevarer- og Veterinæraftale 2024-2027, der vil medføre en senere fravænningsalder i den konventionelle svineproduktion end den nuværende? Der henvises til 1. behandlingen af beslutningsforslaget den 4. februar 2025, hvor ministeren sagde: »Der er allerede fra regeringens side et mål om at kunne sænke antibiotikaforbruget i de danske grisebesætninger, og med et bredt flertal bag sig skal tiltagene fra netop dyrevelfærdsaftalen og fødevarer-/veterinæraftalen være med til at virkeliggøre en højere dyrevelfærd hos de danske pattegrise og samtidig reducere antibiotikaforbruget. Det mener jeg er væsentlige og også vigtige skridt i den rigtige retning.«”

Svar

I dyrevelfærdsaftalen 2024-2027 er der en række konkrete initiativer, der har til formål at forbedre dyrevelfærden i den danske griseproduktion, og i Fødevarer- og Veterinæraftalen er der en række tiltag, der har til formål at reducere antibiotikaforbruget.

Blandt de relevante tiltag kan nævnes:

- Der er med dyrevelfærdsaftalen iværksat en række initiativer med henblik på at forbedre dyrevelfærd for grise, herunder højere overlevelse for pattegrise.
- Der er med Fødevarer- og veterinæraftalen iværksat en række målrettede tiltag for at nedbringe antibiotikaforbruget i svineproduktionen, herunder fastsættelse af en målsætning for reduktion, sænkelse af grænseværdier i Gult Kort-ordningen og undersøgelse af alternativer til antibiotika.

Jacob Jensen

/

Paolo Drostby